
関係者の皆様へ 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ（第８報） 

 

 

 平素より当施設へのご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 

 １月 17 日（月）に当施設入所中の利用者様に新型コロナウイルス感染症が確認され、施設の

感染対策本部を立ち上げ、沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部、中部保健所等のご指導を

いただきながら、感染拡大防止に努めております。 

 

 1 月 2５日以降、本日までの発生状況は次のとおりです。 

  

1 月 25 日 入所の看護職・介護職計４名 医療機関受診・PCR 検査で「陽性」判明 

  

以上のとおり、まだ感染が収束しない状況ですが、ここ２日は入所者様の感染は認められてお

りません。 

 なお、最初の陽性者が判明してからの陽性者の状況（累計）は以下の通りです。 

 【期間：１月 12 日～1 月 2６日】 

  入所者様：1４名、 通所者様：2 名、 職員：1４名  

 

 引き続き、沖縄県新型コロナウイルス感染症対策本部、中部保健所等と連携を取りながら、 

感染収束に向けて全力で取り組んで参ります。 

 

 なお、通所リハビリテーションの再開時期については、職員の体制が整うであろう 2 月７日

（月）を目途とし、1 月 27 日（木）に行われる職員の定期 PCR 検査の結果や施設の感染状況

などを踏まえ、総合的に勘案して再開の期日を決定致します。決定次第、改めてご案内申し上げ

ます。ご了承ください。 

 

 施設ご利用の皆様・ご家族様には、大変ご心配とご迷惑をお掛けしておりますが、ご理解とご

協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

令和４年１月２６日 

 

 

医療法人だいわ会 

介護老人保健施設いしかわ願寿ぬ森 

 施設長 小橋川 悟 


